Калужская область

Администрация МР «Куйбышевский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САВЧЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

тел.,факс: (8 48457) 2-45-51                                                        249513 д. Емельяновичи, д.35

ПРИКАЗ № 3
по МКОУ Савченская ООШ от 25.08.2023 года

«О создании антитеррористической группы, утверждении Положения о
антитеррористической группе и назначении ответственных лиц»

В целях исполнения требований к антитеррористической защищенности объектов
Министерства образования и науки РФ (постановление Правительства РФ №1235 от
07.10.2017), в соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по
противодействию терроризму и экстремизму Антитеррористической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую группу в составе:

o Руководителя – Свиридов О.Н., директор
Члены группы:

o Мешканцова Т.В. – председатель П.К., учитель
o Карпенков А.В. – учитель ОБЖ
o Егорова М.В. учитель
o Куравкин С.Н. – учитель

2. Ответственность за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов(территорий) и организацию взаимодействия с
территориальными органами безопасности, территориальными органами
Министерства внутренних дел Российской федерации и территориальными
органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской федерации
(далее Ответственный за безопасность ОУ) возлагаю на себя.

3. Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму
(приложение 1).

4. Утвердить Положение о антитеррористической группе (приложение 2).
5. Утвердить вновь разработанные инструкции (приложение 3).
6. Утвердить План мероприятий по антитеррористической защищенности на 2023-2024

учебный год (приложение 4).
7. Утвердить план обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в

МКОУ Савченская ООШ
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ______________/О.Н. Свиридов/